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Понеделник, 3 јуни 2024, амфитеатар 3 / Monday, 3 June 2024, amphitheater 3

9.00-10.00 Пријавување на учесниците / Registration оf participants

10.00-11.00 Отворање на конференцијата и поздравни обраќања / Opening Ceremony and Addresses

Проф. д-р Ана Фрицханд (Раководител на Институтот за психологија)
Prof. Ana Fritzhand (Head of the Institute of Psychology)

Проф. д-р Биљана Ангелова (Ректор на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје)
Prof. Biljana Angelova (Rector of Ss. Cyril and Methodius University in Skopje)

Проф. д-р Ратко Дуев (Декан на Филозофскиот факултет во Скопје)
Prof. Ratko Duev (Dean of the Faculty of Philosophy in Skopje)

НЕ Г-ѓа Симона Франкел (Амбасадор на Израел во РСМ)
HE Mrs. Simona Frankel (Ambassador of Israel to North Macedonia)

Г-ѓа Патриција ДиЏовани (Претставник на УНИЦЕФ во РСМ)
Mrs. Patrizia DiGiovanni (Representative of UNICEF to North Macedonia)

Д-р Ане Јохансен (Специјален претставник на СЗО во РСМ)
Dr. Anne Johansen (WHO Special Representative to North Macedonia)

Д-р Аманда Клинтон (Директор на Канцеларијата за меѓународни односи на АПА)
Amanda Clinton, MEd, PhD (Senior director of APA’s Office of International Affairs)

11.00-11.45 ПЛЕНАРНО ПРЕДАВАЊЕ / KEYNOTE LECTURE
Ariel Knafo-Noam: Development of empathy from childhood to adolescence /
Ариел Кнафо-Ноам: Развој на емпатијата од детството до адолесценцијата

11.45-12.00 Пауза за кафе / Coffee Break



Програма на 50 години Институт за психологија / Programme of the 50th Anniversary of the Institute of Psychology

3

12.00-14.00 Симпозиум: Добросостојбата и менталното здравје на децата и на адолесцентите /
Symposium: Well-being and mental health of children and adolescents
Модератор: Огнен Спасовски / Moderator: Ognen Spasovski

Ognen Spasovski: Perceptions and practices of school staff in supporting adolescents’ wellbeing and mental health
Огнен Спасовски: Перцепции и практики на наставниците и на стручните соработници во училиштата за поддршка на
добросостојбата и на менталното здравје на адолесцентите
Ivo Kunovski: The well-being of teachers and professional staff members: Findings and needs from North Macedonia
Иво Куновски: Добросостојбата на наставниците и стручните соработници: Наоди и потреби од Северна Македонија
Kalina Sotiroska Ivanoska, Sheruze Osmani Ballazhi, Luljeta Bexheti, Ibrahim Neziri, Lina Kostarova Unkovska: Unlocking happiness:
How teacher and classmate support, student participation, and schoolwork pressure shape school satisfaction
Калина Сотироска Иваноска, Шерузе Османи Балажи, Луљета Беџети, Ибрахим Незири, Лина Ќостарова Унковска: Отклучување на среќата:
како поддршката од наставниците и од соучениците, активноста на учениците и притисокот од училишните обврски го обликуваат
задоволството од училиштето
Sheruze Osmani Ballazhi: A culture of mental health in schools
Шерузе Османи Балажи: Култура на ментално здравје во училиштата
Stojan Bajraktarov, Ivo Kunovski, Slavica Arsova, Stefanija Mitrovska: Depression and anxiety among adolescents in North Macedonia:
A cross-sectional study
Стојан Бајрактаров, Иво Куновски, Славица Арсова, Стефанија Митровска, Викторија Василевска: Депресија и анксиозност кај
адолесцентите во Северна Македонија: Трансверзална студија
Gordana Nestorovska: The adolescents’ perception of their mental health support in school and family context
Гордана Несторовска: Перцепција на адолесцентите за поддршката на нивното ментално здравје во училишен и во семеен контекст
Elena Dimushevska: Existing services for mental health of children and adolescents in North Macedonia (social protection)
Елена Димушевска: Постоечки услуги за ментално здравје на деца и на адолесценти во Северна Македонија (социјална заштита)

14.00-15.00 Пауза за ручек / Lunch Break
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15.00-16.30 Сесија 1: Психологијата во образованието 1 / (амф.4)
Session 1: Educational Psychology 1
Модератор: Орхидеја Шурбановска
Moderator: Orhideja Shurbanovska

Николина Кениг, Виолета Петроска-Бешкa: Замислувајќи го
образованието по своја мерка: перцепции на учениците за
идеалното училиште
Nikolina Kenig, Violeta Petroska-Beshka: Reimagining education:
Students' perceptions for an ideal school
Орхидеја Шурбановска: Перципирана средина за учење,
перципирана академска самоефикасност и саморегулација како
предиктори на училишното постигнување кај учениците
Orhideja Shurbanovska: Perceived learning environment, perceived
academic self-efficacy and self-regulation as predictors of school
achievement among students
Маја Цветаноска, Ана Попризова, Иван Христов: Насилство и немоќ
– поглед кон ранливоста и надминувањето
Maja Cvetanovska, Ana Poprizova, Ivan Hristov: Violence and
powerlessness: A look at vulnerability and overcoming
Снежана Трпевска, Жанета Чонтева: Наставните програми како
основа за изработка на модифицирана наставна програма за
учениците со попреченост
Snežana Trpevska, Žaneta Čonteva: The curricula as basis for creating
modified curriculum for students with disabilities
Љупчо Кеверески, Софија Филиповска: Теоретска разработка на
коефициентот на емпатија кај надарени и талентирани ученици

Сесија 2: Социјална психологија / Психологија на личноста (амф.3)
Session 2: Social Psychology / Personality Psychology
Модератор: Маја Корубин
Moderator: Maja Korubin

Михајло Поповски, Константин Миноски, Антоанела Петковска, Ило
Трајковски: Ставови кон родовата улога кај жителите на десет европски
земји: компаративна анализа
Mihajlo Popovski, Konstantin Minoski, Antoanela Petkovska, Ilo Trajkovski:
Gender role attitudes among citizens of ten European countries: Comparative
analyses
Михал Черешник, Мирослава Черешникова: Ќе бидеш ли тука за мене кога
ми требаш? Психологијата на родителството како предизвик
Michal Čerešník, Miroslava Čerešníková: Will you be there for me when I need
you? The psychology of parenting as a challenge
Матеј Тројачанец: Динамиката на дезинформациите во современото
општество: психолошки и социополитички перспективи
Matej Trojachanec: The dynamics of misinformation in contemporary society:
psychological and sociopolitical perspectives
Зоран Михајловски: Дали самопроценките и проценките од другите на
интелигенцијата и на физичката привлечност се поврзани со
себепочитувањето?
Zoran Mihajlovski: Do self-estimates and estimates by others of intelligence
and physical attractiveness relate to self-esteem?
Ана Ѓорѓевиќ: Вредности, црти на личност, смисла на животот и
задоволство од животот кај студенти
Ana Ðordević: Values, personality traits, meaning in life and life satisfaction
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Ljupčo Kevereski, Sofija Filipovska: Theoretical elaboration of empathy
coefficients in gifted and talented students
Елизабета Томевска-Илиевска, Мартина Трајковска, Марија
Крстаноска: Дизајнирање дидактичко-методички наставни
материјали за поучување македонски јазик
Elizabeta Tomevska-Ilievska, Martina Trajkovska, Marija Krstanoska:
Designing didactic-methodical teaching materials for teaching the
Macedonian language

among students
Софија Георгиевска, Фросина Денкова Зафировска: Детерминанти на среќа
и барање поддршка
Sofija Georgievska, Frosina Denkova Zafirovska: Determinants of happiness and
help-seeking behavior

15.00-16.00 Работилница 1 / Workshop 1 (Психолошка лабораторија,160)

Александра Петроски, Кристина Егуменовска: Излегување од
комфорната зона
Aleksandra Petroski, Kristina Egumenovska: Getting out of
your comfort zone

Работилница 2 / Workshop 2 (Електронска училница,118)

Никола Секуловски: Вовед во статистичкиот софтверски пакет ЈАСП
Nikola Sekulovski: A gentle introduction to the open-source statistical software
package JASP

Вторник, 4 јуни 2024, амфитеатар 3 / Tuesday, 4 June 2024, amphitheater 3

9.30-10.30 Поздравни обраќања / Addresses

Проф. д-р Валентин Буцик, Оддел за психологија, Филозофски факултет, Универзитет во Љубљана
Prof. Valentin Bucik, Department of Psychology, Faculty of Philosophy, University of Ljubljana
Проф. д-р Александар Бауцал, Раководител на Одделот за психологија, Филозофски факултет, Универзитет во Белград
Prof. Aleksandar Baucal, Department of Psychology, Faculty of Philosophy, University of Belgrade (department chair)
Проф. д-р Мирна Марковиќ , Раководител на Одделот за психологија, Филозофски факултет, Универзитет во Сараево
Prof. Mirna Markovic, Department of Psychology, Faculty of Philosophy, University of Sarajevo (department chair)
Проф. д-р Милица Тошиќ Радев, Раководител на Одделот за психологија, Филозофски факултет, Универзитет во Ниш
Prof. Milica Toshic Radev, Department of Psychology, Faculty of Philosophy, University of Nish (department chair)
Проф. д-р Светлана Боројевиќ, Катедра за психологија, Филозофски факултет, Универзитет во Бања Лука (продекан)
Prof. Svetlana Borojevic, Department of Psychology, Faculty of Philosophy, University in Banja Luka (vice dean)
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10.30-11.15 ПЛЕНАРНО ПРЕДАВАЊЕ / KEYNOTE LECTURE
Jean Decety: Empathy and Morality
Жан Десети: Емпатијата и моралноста

11.15-11.30 Пауза за кафе / Coffee Break

11.30-12.15 ПЛЕНАРНО ПРЕДАВАЊЕ / KEYNOTE LECTURE
Eran Halperin: Emotional processes in violent conflicts: How emotions shape our attitudes and policies?
Еран Халперин: Емоционалните процеси во воените конфликти: Како емоциите ги обликуваат нашите ставови и политики?

12.15-13.30 Symposium : Psychology and AI: Reciprocity in
Human-Virtual Player Interaction
Симпозиум: Психологијата и ВИ: Реципрочност во
интеракцијата човек-виртуелен соиграч
Модератор: Васка Лешоска / Moderator: Vaska Leshoska

Chen Rozenshtein, Sigal Eden: Introducing Co-Op World: A computer
game exploring reciprocity in human-virtual player interactions
Хен Розенштајн, Сигал Еден: Претставување на „Ко-Оп свет“:
компјутерска игра за испитување на реципрочноста во
интеракцијата човек-виртуелен соиграч
Sarit Alkalay, David Sarne: From intent to action: Exploring age-
dependent reciprocity patterns in game-based interactions
Сарит Алкалај, Давид Сарне: Од намера до акција: испитување на
моделите на реципрочност кај различни возрасти при интеракции
во виртуелна игра
Sigal Eden, Sarit Alkalay: Can you help? Reciprocity and social skills
among children with and without SLD/ADHD

12.15-13.00 Работилница 3 / Workshop 3 (Психолошка лабораторија,160)

Натка Пачоска, Тина Дамевска, Габријела Бошков, Деспина
Стојановска: Разбирање на семејните тајни во семејна и
системска психотерапија
Natka Pachoska, Tina Damevska, Gabrijela Boshkov, Despina
Stojanovska: Understanding family secrets in family and
systems psychotherapy
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Сигал Еден, Сарит Алкалај: Можеш ли да ми помогнеш?
Реципрочност и социјални вештини кај деца со и без
специфични потешкотии во учењето и АДХД
Biljana Blazhevska Stoilkovska, Katerina Naumova, Ana Fritzhand:
Correlates of reciprocity in human-virtual player
interaction in school-aged children
Билјана Блажевска Стоилковска, Катерина Наумова, Ана Фрицханд:
Корелати на реципрочноста во интеракцијата човек-виртуелен
соиграч кај деца на училишна возраст
Ana Fritzhand, Biljana Blazhevska Stoilkovska, Chen Rozensthein:
Cross-cultural comparison of reciprocity in human-virtual player
interaction: Findings from Macedonian and Israeli school-aged children
Ана Фрицханд, Билјана Блажевска Стоилковска, Хен Розенштајн:
Крос-културна споредба на реципрочноста во интеракција
меѓу човек и виртуелен соиграч: резултати кај македонски
и израелски деца на училишна возраст

13.00-13.30 Работилница 4 / Workshop 4 (Психолошка лабораторија)

Бојана Васков: Претставување на Когнитивната стимулативна терапија
Bojana Vaskov: Introducing Cognitive Stimulation Therapy

13.00-14.00 Постер сесија / Poster Session
P1 - Ivana Janković, Jelena Opsenica Kostić, Milica MItrović, MIljana Spasić Šnele,

Mila Guberinić, Nikola Ćirović: Needs for psychological support of women
undergoing IVF: a qualitative study in Serbia

P2 - Miljana Spasić Šnele, Jelena Opsenica Kostić, Ivana Janković, Mila Guberinić,
Nikola Ćirović, Milica Mitrović: Subjective vitality of women facing
infertility: role of women's age and some characteristics of infertility

P3 - Arife Ameti: Consumer decision-making styles and motives during the
Covid-19 pandemic

P4 - Marija Milić, Ana Kurtović, Vladimir Bjelobrk: Relationship between belief
in achieving short- and long-term goals with self-esteem and optimism

P5 – Maja Korubin, Angelina Taneva: Sensory processing sensitivity and The
Big Five Model among students

P6 - Angelina Taneva, Maja Korubin: Understanding stressors, well-being habits,
and readiness for health enhancement among professionals across cultures
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14.00-15.00 Пауза за ручек / Lunch Break
15.00-16.30 Сесија 3: Клиничка и здравствена психологија (амф.4)

Session 3: Clinical and Health Psychology
Модератор: Катерина Наумова
Moderator: Katerina Naumova

Катерина Наумова: Мрежна структура на долготрајни симптоми
на посттрауматски стрес
Katerina Naumova: The network structure of persistent
posttraumatic stress symptoms
Марија Танеска, Светлана Илоски, Андреа Ивановска, Габриела
Новотни, Антони Новотни, Ива Коцева, Владимир Максимовиќ, Џил
Ливингстон, Пени Рапапорт: Процес на прилагодување на СТАРТ
(Стратегии за роднини)-повеќекомпонентна програма за семејни
негуватели на лица со деменција во С.Македонија
Marija Taneska, Svetlana Iloski, Andrea Ivanovska, Gabriela Novotni,
Antoni Novotni, Iva Koceva, Vladimir Maksimovikj, Gill Livingston,
Penny Rapaport: Adapting START (STraTegies for RelaTives): A
multicomponent intervention for family caregivers of
people with dementia in N.Macedonia
Светлана Илоски, Марија Танеска, Андреа Ивановска, Весна
Димитрова, Антони Новотни, Јулија Фишер, Љубиша Новотни,
Милош Милутиновиќ, Бобан Јоксимоски, Иван Чорбев, Шпреса
Хасани, Вилдан Доган, Тимо Гример, Александер Курц, Габриела
Новотни: Модел НОМАД: Намалување на депресијата преку
психосоцијални интервенции кај семејни негуватели на лица со
деменција

Сесија 4: Когнитивна психологија / Психолошки аспекти во другите науки
Session 4: Cognitive Psychology / Psychological aspects in other sciences
Модератор: Елена Ачковска Лешковска
Moderator: Elena Achkovska Leshkovska

Олга Мурџева Шкариќ: Обмислување суштински теми во психологијата: Од
умот, свеста и самосвеста до совеста во 21. век
Olga Murdzeva Skarić: Rethinking essential topics in psychology:
From mind, consciousness and self-awareness to 21st century conscience
Елена Ачковска Лешковска: Интелигенција и рационалност:
Концептуални и емпириски разлики
Elena Achkovska Leshkovska: Intelligence and rationality:
Conceptual and empirical differences
Васка Лешоска: Не ни треба часовник за да го видиме времето
Vaska Leshoska: We don’t need a clock to see time
Јасмина Поповска: Аристотеловата фронеза и психолошкото истражување
на мудроста
Jasmina Popovska: Aristotle's phronesis and psychological research on wisdom
Марија Тодоровска: Безволието во психологијата на Евагриј Понтиски и
неговата врска со (разбирањето на) депресијата
Marija Todorovska: Acedia in the psychology of Evagrius Ponticus and its
connection to (understanding) depression
Деспина Ангелова: Театарот на Сара Кејн: Дезинтеграција на субјектот
како одраз на општественото насилство
Despina Angelova: Sarah Kane's theatre: The disintegration of the
subject as a reflection of social violence
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Svetlana Iloski, Marija Taneska, Andrea Ivanovska, Vesna Dimitrova,
Antoni Novotn, Julia Fischer, Ljubisha Novotni, Milos Milutinović,
Boban Joksimoski, Ivan Chorbev, Shpresa Hasani, Vildan Dogan,
Timo Grimmer, Alexander Kurz, Gabriela Novotni: NOMAD model:
Reducing depression in family caregivers of people with
dementia through psychosocial interventions
Димитринка Јорданова Пешевска, Ангела Николова, Кате Трајкова,
Ана Томовска Мисоска: Злоупотреба на бензодиазепини и
перципиран стрес кај возрасни Македонци
Dimitrinka Jordanova Peshevska, Angela Nikolova, Kate Trajkova,
Ana Tomovska Misoska: Benzodiazepines misuse and perceived stress
among Macedonian adults
Кристина Егуменовска, Александра Петроски: Психолошки третман
на нарушување на говорната функција по цереброваскуларен
мозочен удар
Kristina Egumenovska, Aleksandra Petroski: Psychological
treatment of speech function impairment after cerebrovascular insult
Ели Гроздановска: Срамот од аспект на гешталт приодот: теорија,
методологија и практични импликации
Eli Grozdanovska: Shame: A Gestalt approach theory, methodology,
and implications for practice

16.30-16.45 Пауза за кафе / Coffee Break
16.45-18.15 Сесија 5: Клиничка психологија / Развојна психологија

Session 5: Clinical Psychology / Developmental Psychology
Модератор: Калина Сотироска Иваноска
Moderator: Kalina Sotiroska Ivanoska

Сесија 6: Психологија на трудот и организациите
Session 6: Work and Organizational Psychology
Модератор: Билјана Блажевска Стоилковска
Moderator: Biljana Blazhevska Stoilkovska



Програма на 50 години Институт за психологија / Programme of the 50th Anniversary of the Institute of Psychology

10

Gordana Nikolova, Franziska Waller, Katharina Prandstetter, Elena
Jansen, Jamie M. Lachman, Judy Hutchings, Heather M. Foran:
Screen use: Its association with caregiver mental health,
parenting, and children’s ADHD symptoms
Ана Куртовиќ; Сара Васиљ, Марија Милиќ: Улогата на
себепочитувањето и себесочувството во односот помеѓу
емоционалната приврзаност и менталното здравје
Ana Kurtović; Sara Vasilj; Marija Milić: The role of self-esteem
and self-compassion in the relation between attachment and
mental health
Весна Стоименов: Емоционална приврзаност и чувство на
срам кај деца без родителска грижа
Vesna Stoimenov: Attachment and feelings of shame in
children without parental care
Вјолца Бериша Авдиу: Посттрауматски раст и поврзани
фактори кај родители на деца со попреченост:
квалитативна пилот студија
Vjollca Berisha Avdiu: Posttraumatic growth and associated factors
in parents of children with disabilities: A qualitative pilot study
Драгана Батиќ, Гордана Ристевска Димитровска: Психолошко
советување на студенти на УКЛО
Dragana Batić, Gordana Ristevska Dimitrovska: UKLO Psychological
counselling service for students
Даниела Неделкова: Психометриска анализа на Скалата за
мерење на ставовите спрема плодноста и раѓањето
Daniela Nedelkova: Psychometric analysis of the Attitudes
toward fertility and childbearing scale

Ана Томовска Мисоска, Димитринка Јорданова Пешевска, Кате Трајкова:
Психолошки и образовни детерминанти на претприемачките намери на
студентите во РСМ
Ana Tomovska Misoska, Dimitrinka Jordanova Peshevska, Kate Trajkova:
Psychological and еducational determinants of students’ entrepreneurial
intentions in Republic of North Macedonia
Јована Затаракоска: Односот помеѓу емоциите и основните и секундарните
бои во рекламите на Инстаграм
Jovana Zatarakoska: The relationship between emotion experience and primary
and secondary colors in Instagram ads
Анита Садикај, Ринор Бериша, Зехра Саити: Улогата на емоционалната
интелигенција во поттикнувањето на трансформациското лидерство кај
студенти
Anita Sadikaj, Rinor Berisha, Zehra Saiti: The role of emotional intelligence in
fostering transformational leadership among college students
Фросина Денкова Зафировска, Софија Георгиевска: Поврзаност на
инклузивното лидерство и работната динамика во ИТ секторот во РСМ
Frosina Denkova Zafirovska, Sofija Georgievska: The relationship of inclusive
leadership and workplace dynamics in IT Sector in North Macedonia
Билјана Ѓонеска: Предизвици и придобивки од бихејвиорални истражувања
во големи тимови
Biljana Gjoneska: Challenges and Opportunities of Big Team Approaches in
Behavioral Sciences
Никола Секуловски: Вовед во мрежната психометрија и нејзината Бајесова
анализа
Nikola Sekulovski: An introduction to network psychometrics and its Bayesian
analysis
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Среда, 5 јуни 2024, амфитеатар 4 / Wednesday, 5 June 2024, amphitheater 4

9.30-11.00 Сесија 7: Психологијата во образованието 2 / Психолошки
аспекти во другите науки

Session 7: Educational Psychology 2 / Psychological aspects in
other sciences

Модератор: Николина Кениг / Moderator: Nikolina Kenig

Маја Филиповска, Горан Ајдински, Александра Каровска Ристовска:
Разлики во визуелната перцепција кај читатели со и без дислексија
Maja Filipovska, Goran Ajdinski, Aleksandra Karovska Ristovska:
Differences in visual perception skills in dyslexic and non-dyslexic readers
Силвана Филипова, Василка Гелевска Јовчевски, Билјана
Аризанкоска Ефтимова, Дита Торте Чиче, Билјана Крстевска
Кокорманова: Прифаќање на дијагнозата од родителите како
важен фактор за успешна рана интервенција
Silvana Filipova, Vasilka Gelevska Jovchevski, Biljana Arizankoska
Eftimova, Dita Torte Chiche, Biljana Krstevska Kokormanova:
Acceptance of the diagnosis by parents as an important factor
for successful early intervention
Ангела Икономоска: Врската помеѓу когнитивниот развој на
учениците и нивната употреба на ИКТ во воспитно-образовниот процес
Angela Ikonomoska: The connection between students' cognitive
development and their usage of ICT in the educational process
Ведран Диздаревиќ: Обликување умови, креирање светови:
компаративна анализа на книжевно-образовните теории
на Џером Бурнер и Марта Нусбаум

9.30-10.30 Работилница 5 / Workshop 5 (Електронска училница, 118)

Фросина Ристовска: Акциско истражување и системско мапирање:
алатки за развој на трансформациско лидерство и зголемување на
достапноста на ресурсите за работа
Frosina Ristovska: Action inquiry and systemic mapping: Tools for
developing transformative leadership and increasing job resource
availability

10.00-10.45 Сесија на ПСИХЕСКО: Од студентите за студентите
PSIHESKO session: From students to students
(Психолошка лабораторија, 160)
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Vedran Dizdarevikj: Shaping minds, creating worlds: A
comparative analysis of the educational and literary theories of
Jerome Bruner and Martha Nussbaum
Ирена Китанова, Садудин Садиќи: Повратната информација
како наставна алатка и саморегулираното учење кај учениците
Irena Kitanova, Sadudin Sadikji: Feedback as a teaching tool and
self-regulated learning among students
Алије Алими: Форми и фактори на врсничко насилство во училиштата
Alije Alimi: Forms and factors of bullying in school
Катерина Митковска: Ефектите на интелектуалното воспитание на
учениците во ученичкиот дом
Katerina Mitkovska: The effects of the intellectual education of students
in the student dormitory

10.45-11.30 Работилница 6 / Workshop 6 (Психолошка лабораторија, 160)

Ана Костовска: Дизајнерско размислување за кариерен развој
Ana Kostovska: Design thinking for career development

10.45-11.30 Работилница 7 / Workshop 7 (Електронска училница, 118)

Иван Христов, Маја Цветаноска: Танцот на демоните и самовилите -
работа на интроекти и негувањето на себе си
Ivan Hristov, Maja Cvetanoska: The dance of Demons and Fairies -
Introject work and self-nurturing

11.30 Затворање на конференцијата / Closing ceremony


